



Horyzonty równości w Dworku Białoprądnickim

2021-05-22

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” wraz „Kulturą Wykluczenia?” do 27 maja będzie prowadziło „Horyzonty równości”. To seria otwartych, bezpłatnych spotkań, wykładów i webinarów antydyskryminacyjnych, propagujących postawy dialogiczne, piętnujących język nienawiści, uczących języka dobrej mowy, wskazywania dobrych praktyk rozumienia różnorodności życia społecznego.

Cykl „Horyzonty równości” zrodził się inicjatywy dr hab. Prof. UJ Joanny Hańderek po organizowanym w Dworku wykładzie „Wykluczenia” w ramach popularnonaukowego cyklu „Horyzonty”.

Podczas spotkań i wykładów specjalistów z różnych dziedzin pokazywane będzie jak w życiu codziennym unikać sytuacji upokorzenia i wykluczenia drugiego człowieka, oraz analizować sytuacje i zwroty językowe, które mogą do tego prowadzić. Spotkania mają wskazywać w jaki sposób i kiedy, nawet nieświadomie, stosujemy język nienawiści, symbole, oraz gesty o przemocowym charakterze.

Celem „Horyzontów równości” jest także uświadomienie i uwrażliwienie nie tylko na język, ale również postawy jakie przyjmujemy wobec drugiego, oraz rozpropagowanie postawy dialogicznej oraz otwartej na drugiego człowieka. Będziemy chcieli wypracowywać w uczestnikach potrzebę zrozumienia drugiego, oraz zaakceptowania i doceniania różnorodności społecznego życia.

Spotkania będą realizowane w formie webinarów, spotkań na żywo czy warsztatów, także hybrydowo (zgodnie z aktualnymi zaleceniami dotyczącymi pandemii Covid-19). Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.

Program:

27.05.2021 / g. 18.00

Elżbieta Bastar-Żelichowska - Przemoc wobec kobiet, psychiczne skutki mowy nienawiści, przemoc fizyczna, groźba, czyli o realności piekła w domu.

Miejsce: Spotkanie ONLINE na platformie ZOOM, transmitowane na profilu facebook Dworku Białoprądnickiego i „Kultury Wykluczenia

Podsumowaniem całego cyklu będzie czerwcowy Festiwal Równości, podczas którego odbędzie się szereg spotkań i paneli poświęconych różnego rodzaju formom inkluzji, oraz rozwijaniu alternatywnej do mowy nienawiści DOBREJ MOWY. Zostanie również zaprezentowana kuchnia wegańska, oraz odbędzie się wystawa malarstwa Elżbiety Bińczak-Hańderek.

Więcej na: www.dworek.eu.